
1
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VYDÁVÁ MĚSTO HULÍN                                                            	 LEDEN 2019

1/2019

Z DNEŠNÍHO ČÍSLA:
Jak jsme prožili  
advent v Hulíně
Pozvánky na plesy  
v roce 2019
Ocenění dárců krve

Dárci krve převzali pamětní list

Město Hulín ocenilo ve středu 28. listo-
padu dobrovolné dárce krve z Hulína. Jako 
poděkování za důležitý počin pro naši společ-
nost dostali dárci z rukou starosty města R. 
Hozy a místostarosty J. Schaffera pamětní list, 
symbolickou červenou růži a na základě roz-
hodnutí rady města i finanční odměnu. Po-
zvání přijala předsedkyně KDKK, z. s., Dag-
mar Úlehlová, která si velmi váží spolupráce 
města Hulín a Klubu dárců krve Kroměříž-
ska, z. s. V době, kdy získat finanční podporu 

je stále složitější, víme, že představitelé města 
Hulína si uvědomují důležitost bezplatné-
ho darování krve a podporují naši činnost. 
Dnes, kdy spousta lidí všechno přepočítává 
na peníze, je pro nás velmi důležité vědět, že 
jsou mezi námi lidé, kterým jde především 
o nezištnou pomoc druhým. A že jsou mezi 
námi také lidé, kteří tuto pomoc dokážou 
ocenit. Mezi oceněnými byl i pan Jiří Ohera 
s neuvěřitelnými 180 odběry. 60 odběrů: Ja-
roslav Podmol, Ladislava Coufalová, Marta 

Hrabalová, Jindřich 
Jarka, Milan Emrich.  
70 odběrů: Pavel 
Bednařík, Ivan Poho-
řelský, Radek Pleva.  
80 odběrů: Zdenka 
Morongová, Martin 
Hudeček. 90 odbě-
rů: Stanislav Plško, 
Pavel Šošlík, Jiří Fi- 
lipčík, Martin Simer- 
ský. 120 odběrů: Jo-
sef Zimmermann.  
180 odběrů: Jiří Ohera.  
Děkujeme.

redakce

Mikuláš naděluje seniorům

V pondělí 3. prosince 2018 již tradičně 
navštívili starosta R. Hoza a místostarosta  
J. Schaffer seniory, kteří žijí v Centrech pro 
seniory v Holešově, Kroměříži, Kvasicích, 
Vážanech, Zborovicích a Pačlavicích. Předvá-
noční doba je dobou osobních setkání. Senio-
ři se vždy těší na dobré zprávy ze svého měs-

ta, které jim starosta i místostarosta předávají  
při osobní návštěvě. Stačí pouhý úsměv či stisk  
ruky, který seniory zahřeje na srdci. Každý 
senior obdrží malou pozornost, jako vyjád-
ření podpory hulínským občanům v podobě  
„Mikulášských balíčků“.

redakce
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Náš zlatý Honza

INFORMAČNÍ CENTRUM 
HULÍN

Svázáno  
Betlémským světlem
V galerii Informačního centra v Hulíně  
je k vidění několik autorských betlémů 
paní Evy Milotové. Výstava nese název 

Svázáno betlémským světlem. 

Během prosince výstavu navštívilo  
nespočet lidí a ti z vás, kteří jste to  

ještě nestihli, můžete tak učinit  
do 31. ledna 2019.

redakce

Ve středu 5. prosince 2018 proběhlo v ob- 
řadní síni Městského úřadu v Hulíně slav-
nostní předání šeku Honzovi Haderkovi. Šek 
předal starosta města R. Hoza za přítomnosti 
radních města a Ing. V. Rušara, ředitele HZS 
Zlínského kraje. Honza podal vynikající spor- 

tovní výkon jak na světových hasičských hrách 
v Koreji, tak i na Evropských policejních a ha-
sičských hrách. Město Hulín může být pyšné 
na svého Honzu, který svými výkony skvěle 
reprezentuje naše město.

redakce

Střecha kostela

Na střeše kostela sv. Václava byla v průbě-
hu měsíce prosince dokončena montáž kro-
vů nad křížením lodi (střední částí kostela). 
Mnozí, co chodí okolo kostela, určitě zazna-
menali, že na střeše kostela je připevněný 
opletený stromeček. Jak je již zvykem, když 
tesaři dosáhnou nejvyššího bodu stavby, při-
pevní na vrchol krovu před položením kryti-
ny „glajchu“ (glajcha = opentlený stromeček). 
Je to starý symbol štěstí, ochrany domu a jeho 
obyvatel, také se přeje novému domu a věří 
se, že tím je poskytnuta ochrana proti nepří-
zním počasí. Tak snad se dle zvyků vše poda-
ří a tesaři můžou směle pokračovat ve svých 
plánech.

redakce

MUZEUM F. SKOPALÍKA 
V ZÁHLINICÍCH Výstava krojovaných panenek

Dne 27. 11. 2018 v 17.00 hodin proběhla  
v Muzeu Františka Skopalíka v Záhlinicích 
vernisáž výstavy „K Ježíškovi v lidovém kroji“. 
Expozice více jak sedmi desítek panenek ob-
lečených v lidových krojích z Čech, Moravy  
a Slezska zaplavila muzeum širokou barevnou 
škálou. Z toho tři desítky krojů pochází z růz-
ných koutů Hané. Slovem provázela spoluau-
torka výstavy paní Iva Velísková ze Sazovic  

a seznámila přítomné se svým příběhem, jak 
si oklikou získala lásku ke kroji, zvláště pak 
k hanáckému. Nemálo zajímavým příběhem 
nás upoutalo vyprávění o paní Františce Haně 
Garlíkové, která se nebála zkusit štěstí v pod-
nikání – šití krojů na panenky – jako mladé 
děvče a později již jako žena ve zralém věku. 
V průběhu zahájení výstavy se o zpestření 
programu postaral mužský pěvecký sbor Hla-

hol z Mysločovic. Zajímavostí je, že pro tuto  
výstavu byl na panenku pořízen zmenšený 
kroj Františka Skopalíka do všech detailů. 
Výstava krojovaných panenek je k vidění  
do 11. ledna 2019 v Muzeu Františka Skopalí-
ka v Záhlinicích a poté budou panenky vráce-
ny svým majitelům.

V. Navrátilová  
programová pracovnice muzea
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Také tato investiční akce prováděná firmou 
Správa a údržba silnic Kroměřížska, s. r. o.,  
byla dokončena v souladu s termíny stano-
venými ve Smlouvě o dílo. Kromě nového 

povrchu komunika-
ce včetně odvodnění 
bylo součástí rekon-
strukce i provedení 
chodníku od silnice 
I/55 po Dům s pečo-
vatelskou službou a od 
silnice I/55 po křižo-
vatku s ulicí Tyršova  
a výměna 2 lamp ve-
řejného osvětlení. Prá-
ce byly ještě rozšířeny 
o opravu přístupové-
ho chodníku k lávce  
do ulice Havlíčkova.  
V části křižovatky mezi 
farou a kostelem byla 
zachována komunika- 
ce ze žulových kostek  

z estetického důvodu, neboť lépe korespon-
dují s kostelem sv. Václava.

Odbor rozvoje města a životního prostředí

INZERCE

Z RADNICE

Pozvánka do Muzea F. Skopalíka

Regenerace panelového sídliště Družba II,  
Hulín - I. etapa

Díky přijatelnému pod-
zimnímu počasí byla firmou 
Rovina stavební, a. s., v ter-
mínu dokončena další část 
regenerace panelového sídli-
ště Družba, tentokrát Družba 
II. Provedenými stavebními 
pracemi bylo vybudováno 
48 nových parkovacích míst, 
z toho 3 místa pro osoby se 
sníženou schopností pohybu 
a orientace, nové chodníky, 
2 dětská hřiště i s posilova-
cími stroji, městský mobiliář 
(lavičky a odpadkové koše), 
místo pro kontejnery na tří-
děný odpad a samozřejmě do-
provodná zeleň v počtu 30 stromů, 229 keřů 
a výsadba travnatých ploch. Nedokončenou 
částí jsou pouze dopadové zóny pod prvky 
dětských hřišť, kdy mrazivé počasí nedovolilo 
z technologického hlediska jejich pokládku. 
Dopadové zóny budou dokončeny do konce 

března příštího roku. Děkujeme obyvatelům 
a uživatelům přilehlých garáží za trpělivost 
při provádění stavebních prací. Doufáme,  
že po zazelenění celého prostoru bude tato 
část sídliště ještě hezčí.

Odbor rozvoje města a životního prostředí

Rekonstrukce ulice Kostelní

Sídliště Družba  
před rekonstrukcí

Sídliště Družba  
po rekonstrukci

Kostelní ulice
po rekonstrukci

Kostelní ulice před rekonstrukcí
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ZKRÁCENÝ  
PŘEHLED USNESENÍ

PŘEHLED USNESENÍ
z 2. schůze Rady města Hulína, která se konala dne 21. 11. 2018

Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zve-
řejňovaných osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů, 
v platném znění.

Finanční příspěvek z Ministerstva 
kultury na restaurování Božích muk

V roce 2018 poskytlo Ministerstvo 
kultury České republiky Městu Hu-
lín účelový finanční příspěvek ve výši  
50 000,- Kč v rámci státní finanční pod-
pory v programu Podpora obnovy kul-
turních památek prostřednictvím obcí 
s rozšířenou působností, na obnovu ne-
movité kulturní památky – Božích muk  
v Chrášťanech. Restaurátorské prá-
ce provádí restaurátor MgA. Josef 
Červinka. 

Odbor správy majetku města

Změna otevírací doby  
Sběrného dvora v Hulíně

Vážení čtenáři,
upozorňujeme vás, že Sběrný dvůr v Hulíně změnil v soboty 

otevírací dobu. Bohužel v hulínských kalendářích na rok 2019 
byla otištěna ještě stará provozní doba, omluvte prosím tisko-
vou chybu.

Aktuální provozní doba:

Pondělí 12:00 - 18:00 Čtvrtek ZAVŘENO
Úterý ZAVŘENO Pátek ZAVŘENO
Středa 12:00 - 18:00 Sobota 7:00 - 13:00

1/2/RM/2018 
Záměr prodeje části pozemku parc. č. 2007/1 
v k. ú. Hulín
Rada města Hulína schvaluje ke zveřejnění
záměr prodeje části pozemku parc. č. 2007/1 
v k. ú. Hulín o výměře cca 275 m2 v ochran-
ném pásmu dráhy. 

2/2/RM/2018 
Věcné břemeno na části pozemků parc. č. 
815/1 a 873/2, vše v k. ú. Hulín
Rada města Hulína schvaluje
smlouvu o zřízení věcného břemene na čás-
ti pozemků parc. č. 815/1 a 873/2, vše v k. ú. 
Hulín společnosti GasNet, s. r. o., Ústí nad 
Labem, IČ: 27295567, za cenu 1.000 Kč + 
DPH a náklady spojené s vkladem do katast-
ru nemovitostí. 

3/2/RM/2018 
Zřízení služebnosti na částech pozemků parc. 
č. 4108, 4927, 1515/1, 1536 a 1517/1, vše  
v k. ú. Hulín
Rada města Hulína schvaluje
smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení slu-
žebnosti na částech pozemků parc. č. 4108, 
4927, 1515/1, 1536 a 1517/1, vše v k. ú.  
Hulín ve prospěch společnosti Česká teleko-
munikační infrastruktura, a. s., IČ: 04084063,  
za cenu 20.000 Kč + DPH a náklady spojené se 
vkladem služebnosti do katastru nemovitostí  
vč. pořízení geometrického plánu. 

4/2/RM/2018 
Žádost o změnu nájemní smlouvy ze dne 29. 03.  
2002 na nájem pozemků parc. č. 2738 a části 
parc. č. 2740 vše v k. ú. Hulín.
Rada města Hulína neschvaluje
žádost ZO Družba 2 ČZS Hulín o úpravu 
Smlouvy nájmu uzavřené dne 29. 03. 2002, 
týkající se pronájmu pozemku parc. č. 2738 a 
části pozemku parc. č. 2740, vše v k. ú. Hulín, 
za účelem upřesnění výměr. Užívání celkové 
pronajaté výměry bude ve výlučné pravomoci 
ZO Družba 2 ČZS Hulín.

5/2/RM/2018 
Nájem části budovy na pozemku parc. č. 
108/3 v k. ú. Hulín
Rada města Hulína schvaluje
smlouvu o nájmu nebytových prostor části bu-
dovy bez č. p. na pozemku parc. č. 108/3 v k. ú. 
Hulín o výměře 20 m2 pro XXX XXX, bytem 
XXX XXX, Kroměříž za účelem skladování.

6/2/RM/2018 
Stanovení místa, dne a hodiny pro oddávání
Rada města Hulína schvaluje
na období 01. 01. 2019 - 31. 12. 2022, pro uza-
vírání manželství před matričním úřadem, 
místo pro oddávání obřadní síň v budově 
městského úřadu. Den pro oddávání 1. a 3. so-
botu v měsíci v době od 10:00 do 14:00 hod.  
s tím, že pokud na určené dny připadne den 
pracovního klidu, stanovuje se jako den  
pro uzavírání manželství nejbližší následu-
jící sobota, na kterou den pracovního klidu 
nepřipadá. Tímto se ruší usnesení RM č. 62  
ze 17. 10. 2013.

7/2/RM/2018 
Stanovení užívání závěsného odznaku se stá-
ním znakem České republiky
Rada města Hulína stanovuje
členům zastupitelstva města, kteří jsou pově-
řeni vykonáváním občanských obřadů, právo 
užívání závěsného odznaku se státním zna-
kem České republiky při provádění občan-
ských obřadů.

8/2/RM/2018
Smlouva na zveřejnění města Hulína v oblast-
ním telefonním seznamu
Rada města Hulína schvaluje
smlouvu na uveřejnění města Hulína v oblastním 
telefonním seznamu - katalogu firem na roky 
2019 - 2020 s firmou ÉTER CZ, s. r. o., se sídlem 
Pasteurova 10, 779 00 Olomouc, IČ: 25900161.

9/2/RM/2018 
Kupní smlouva - movité věci do muzea
Rada města Hulína schvaluje
kupní smlouvu na movité věci dle přílohy č. 1 
do Muzea Františka Skopalíka v Záhlinicích 
od pana Jiřího Vaculíka, bytem Rumunská 
44, Kroměříž na částku 10.000 Kč.

10/2/RM/2018 
Ocenění bezpříspěvkových dárců krve
Rada města Hulína schvaluje
ocenění bezpříspěvkových dárců krve formou 
finančního daru ve výši 2.000 Kč pro jednotliv-
ce v souladu s předloženým návrhem. 

11/2/RM/2018
Jmenování členů Povodňové komise
Rada města Hulína jmenuje
předsedou Povodňové komise Mgr. Romana 

Hozu, členy Ing. Jiřího Schaffera, Ing. Ro-
mana Dutkeviče, pana Zdeňka Váňu a pana 
Antonína Huťku. Tajemnicí komise paní Da-
nielu Kainerovou.

12/2/RM/2018 
Ceník úhrad za poskytování pečovatelské  
a odlehčovací služby
Rada města Hulína schvaluje
nový ceník úhrad za poskytování pečova-
telské služby dle přílohy č. 1 a ceník úhrad  
za poskytování nově zaváděné odlehčo-
vací služby dle přílohy č. 3 s účinností  
od 01. 01. 2019 DECENTU Hulín, příspěv-
kové organizaci, se sídlem Hulín, Eduarda 
Světlíka 1197, okres Kroměříž, PSČ 768 24, 
IČ 479 34 344.

13/2/RM/2018 
Žádost o předchozí souhlas s přijetím daru - SVČ
Rada města Hulína uděluje
předchozí souhlas Středisku pro volný čas 
dětí a mládeže Hulín, příspěvkové organizaci, 
k přijetí daru ve výši 4.000 Kč na nové hrací 
prvky, sportovní a výtvarné potřeby v zájmo-
vých útvarech od firmy Magic bus, s. r. o.,  
se sídlem Skaštice 153, 767 01 Kroměříž,  
IČ: 27745848.

14/2/RM/2018 
Žádost o předchozí souhlas s přijetím daru - MŠ
Rada města Hulína uděluje
předchozí souhlas Mateřské škole, ul. Eduar-
da Světlíka, Hulín, příspěvkové organizaci,  
k přijetí darovaného movitého majetku  
ve výši 4.170 Kč (učební pomůcky) od pana 
Borise Kamenického, Družba 1286, 768 24 
Hulín. 

15/2/RM/2018 
Smlouva o výpůjčce nebytových prostor - tělo- 
cvičny
Rada města Hulína schvaluje
Smlouvu o výpůjčce č. MÚH/09087/2018  
na místnost sloužící jako tělocvična v budově 
č. p. 375 na ul. Dr. Stojana v Hulíně pro Active 
Learning Základní škola, s. r. o., Komenské-
ho 604, Hulín, IČ: 06471331 na dobu určitou  
od 1. 11. 2018 do 30. 6. 2019 vždy v pondělí  
a pátek od 10:30 do 11:30 hodin.
Mgr. Roman Hoza v. r. - starosta města Hulína
Ing. Jiří Schaffer v. r. - místostarosta města Hulína
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PŘEHLED USNESENÍ
z 3. schůze Rady města Hulína, která se konala dne 5. 12. 2018

1/3/RM/2018 
Záměr nájmu části budovy č. p. 439 na po-
zemku parc. č. 451/1 v k. ú. Hulín
Rada města Hulína schvaluje ke zveřejnění
záměr nájmu nebytových prostor části budo-
vy č. p. 439 na pozemku parc. č. 451/1 v k. ú. 
Hulín o výměře 26 m2. 

2/3/RM/2018 
Prodej části pozemku parc. č. 2007/1 v k. ú. Hulín
Rada města Hulína doporučuje zastupitel-
stvu města schválit
kupní smlouvu na prodej části pozemku parc. 
č. 2007/1 v k. ú. Hulín o výměře cca 275 m2 

panu XXX XXX, bytem XXX XXX, Hulín  
za cenu 150 Kč/m2 + DPH s ohledem na niž-
ší využitelnost v ochranném pásmu dráhy  
a blízkosti řeky Rusavy. 

3/3/RM/2018 
Prodej pozemku parc. č. 1575/25 v k. ú. Hulín
I. Rada města Hulína doporučuje zastupi-
telstvu města neschválit
prodej pozemku parc. č. 1575/25 v k. ú. Hu-
lín o výměře 123 m2 XXX XXX, bytem XXX 
XXX, Hulín za účelem rozšíření zahrady 
(parc. č. 1642). 
II. Rada města Hulína doporučuje zastupi-
telstvu města schválit
kupní smlouvy na prodej části pozemku parc. 
č. 1575/25 v k. ú. Hulín, a to:
1) o výměře cca 32 m2 XXX XXX, bytem 
XXX XXX, Hulín
2) o výměře cca 30 m2 XXX XXX, bytem 
XXX XXX, Hulín
3) o výměře cca 25 m2 XXX XXX, bytem 
XXX XXX, Hulín
vše za cenu 100,- Kč/m2 + DPH s ohledem  
na omezenou využitelnost s tím, že prodej 
bude probíhat postupně při dodržení podmí-
nek přístupu.

4/3/RM/2018 
Ukončení nájmu části nebytových prostor 
budovy č.p.195 na pozemku parc. č. 211/1  
v k. ú. Hulín
Rada města Hulína schvaluje
žádost nájemce Emílie Staňkové, IČ: 40362884,  
na ukončení nájmu dle Smlouvy o nájmu 
nebytových prostor části budovy č. p. 195  
v k. ú. Hulín o výměře 15 m2 ze dne 22. 12. 
2017 dohodou ke dni 31. 12. 2018. 

5/3/RM/2018 
Smlouva o výpůjčce na nebytové prostory
Rada města Hulína schvaluje
Smlouvu o výpůjčce č. MÚH/09311/2018  
s příspěvkovou organizací Městské kulturní 
centrum Hulín, Třebízského č. p. 194, 768 24 
Hulín, IČ: 63458837, na užívání části nebyto-
vých prostor v budově č. p. 38 v Záhlinicích 
na dobu neurčitou.

6/3/RM/2018 
Smlouva o nájmu bytu
Rada města Hulína schvaluje
smlouvu o nájmu bytu č. 2 na ul. Nábřeží  
č. p. 938, Hulín s panem XXX XXX, trva-
le bytem XXX XXX, Hulín na dobu určitou  
od 01. 01. 2019 do 31. 12. 2019.

7/3/RM/2018 
Smlouva o poskytování služeb technické podpory
Rada města Hulína schvaluje
Smlouvu o poskytování služeb technické 

podpory na hostovanou spisovou službu  
se společností Geovap, s. r. o., Čechovo ná-
břeží 1790, Pardubice, IČ: 15049248.

8/3/RM/2018 
Dodatek č. 2 k Příkazní smlouvě
Rada města Hulína schvaluje
uzavření DODATKU č. 2 k Příkazní smlou-
vě s firmou Prodin, a.s., IČ 25292161, se síd-
lem Jiráskova 169, 530 02 Pardubice na akci  
„Rekonstrukce chodníku podél silnice I/55  
v Hulíně - II. etapa“.

9/3/RM/2018 
Smlouva o provádění servisních prací pro 
město Hulín
Rada města Hulína schvaluje
Smlouvu o provádění servisních prací pro 
město Hulín na zařízení rozhlasového, vý-
stražného a informačního systému s firmou 
Pavel Kuběja - EMPEMONT, IČ: 47822147, 
se sídlem Železničního vojska 1472, 757 01  
Valašské Meziříčí za částku 32.140,- Kč  
bez DPH, což je 38.889,40 Kč vč. DPH. 

10/3/RM/2018 
Plán schůzí RMH a zasedání ZMH
Rada města Hulína schvaluje
plán schůzí Rady města Hulína a zasedání 
Zastupitelstva města Hulína od 01. 01. 2019 
do 30. 06. 2019.

11/3/RM/2018 
Smlouva o dílo „Transparentní hospodaření  
s majetkem města Hulín“ - část 1
Rada města Hulína schvaluje
Smlouvu o dílo na projekt „Transparentní hos-
podaření s majetkem města Hulín“ - část 1,  
s firmou T-MAPY, s. r. o., IČ: 47451084, se síd-
lem Špitálská 150/10, 500 03 Hradec Králové.

12/3/RM/2018 
Smlouva o dílo „Transparentní hospodaření  
s majetkem města Hulín“ - část 2
Rada města Hulína schvaluje
Smlouvu o dílo na projekt „Transparentní 
hospodaření s majetkem města Hulín“ - část 2,  
s firmou NWT, a. s., IČ: 63469511, se sídlem 
nám. Míru 1217, 768 24 Hulín

13/3/RM/2018 
Schválení strategických dokumentů - OPZ 033
Rada města Hulína doporučuje zastupitel-
stvu města schválit
dokumenty vypracované v rámci projektu 
Posílení strategického řízení a efektivnos-
ti veřejné správy, registrační číslo projektu:  
CZ.03.4.74/0.0/0.0/16_033/0002963:
1.	Strategie efektivního hospodaření pro měs-

to Hulín
2.	Informační strategie pro město Hulín
3.	Strategie rozvoje úřadu MěÚ Hulín

14/3/RM/2018 
Ukončení smlouvy s firmou PRCEK & SPOL., s. r. o.
Rada města Hulína schvaluje
dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo s firmou PRCEK 
& SPOL., s. r. o., ze dne 18. 05. 2016 na počíta-
čové grafické práce z důvodu ukončení ke dni 
31. 12. 2018.

15/3/RM/2018 
Informační koncepce
Rada města Hulína schvaluje
dokument Informační koncepce města Hulí-
na s přílohou.

16/3/RM/2018 
Dodatek k servisní smlouvě o podpoře k soft-
warovým produktům společnosti Inisoft, s. r. o.
Rada města Hulína schvaluje
Dodatek k servisní smlouvě o celoroční pod-
poře k softwarovým produktům společnosti 
Inisoft, s. r. o., se sídlem Rumjancevova 693, 
Liberec, IČ: 25417657.
17/3/RM/2018 
Akční plán města Hulína na rok 2019.
Rada města Hulína doporučuje zastupitel-
stvu města schválit
Akční plán města Hulína na rok 2019.
18/3/RM/2018 
Návrh rozpočtu města Hulína na rok 2019
Rada města Hulína doporučuje zastupitel-
stvu města
v souladu s ustanovením § 84 odst. 2 písm. b)  
zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění 
pozdějších předpisů, schválit předložený ná-
vrh rozpočtu města Hulína na rok 2019.
19/3/RM/2018
Rozpočtové opatření města Hulína č. 4/2018
Rada města Hulína doporučuje zastupitel-
stvu města schválit
v souladu s ust. § 84 odst. 2 písm. b) zákona 
č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění později 
vydaných předpisů a ustanovení § 16 zákona 
č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 
územních rozpočtů, ve znění později vyda-
ných předpisů rozpočtové opatření č. 4/2018.
20/3/RM/2018 
Žádost o předchozí souhlas s přijetím daru - ZŠ
Rada města Hulína uděluje
předchozí souhlas Základní škole Hulín, 
příspěvkové organizaci, k přijetí daru ve vý- 
ši 15.000 Kč od firmy SATE Hulín, s. r. o.,  
ve výši 10.000 Kč od firmy CHALUPA-STA-
VITEL, s. r. o., ve výši 30.000 Kč od firmy 
Rovina stavební, a. s., a dar ve výši 5.000 Kč  
od firmy Stroje JMK, s. r. o., na nákup knih  
do školní žákovské knihovny.
21/3/RM/2018 
Žádost o předchozí souhlas s přijetím daru - MŠ
Rada města Hulína uděluje
předchozí souhlas Mateřské škole, ul. Eduar-
da Světlíka, Hulín, k přijetí finančního účelově 
neurčeného daru ve výši 10.000 Kč na moder-
nizaci zařízení MŠ od firmy ESO R-MARKET, 
s. r. o., se sídlem Kostelní 461, 768 24 Hulín. 
22/3/RM/2018 
Obecně závazná vyhláška města Hulín  
č. 1/2018
Rada města Hulína doporučuje zastupitel-
stvu města
schválit Obecně závaznou vyhlášku č. 1/2018 
o místním poplatku za provoz systému shro-
mažďování, sběru, přepravy, třídění, využí-
vání a odstraňování komunálních odpadů  
na základě § 14 odst. 2 zákona č. 565/1990 Sb.,  
o místních poplatcích, ve znění pozdějších 
předpisů, a v souladu s § 10 písm. d) a § 84 
odst. 2 písm. h) zákona č. 128/2000 Sb.,  
o obcích,ve znění pozdějších předpisů.
23/3/RM/2018 
Odměny ředitelům příspěvkových organizací
Rada města Hulína schvaluje
odměny ředitelům příspěvkových organizací 
města Hulína v souladu s předloženým návrhem.

dokončení na str. 6
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24/3/RM/2018 
Nové platové výměry ředitelů příspěvkových 
organizací
Rada města Hulína schvaluje
s účinností od 1. ledna 2019 nové platové vý-
měry řediteli a všem ředitelkám příspěvkových 
organizací z důvodu změny právní úpravy.

25/3/RM/2018 
Zápis z 1. schůze komise pro oblast školství, 
sociálních věcí a prevence sociálně patologic-
kých jevů

Rada města Hulína bere na vědomí
zápis z 1. zasedání Komise pro oblast školství, 
sociálních věcí a prevence sociálně patologic-
kých jevů, která se uskutečnila dne 28. 11. 2018.

26/3/RM/2018 
Zápis z 1. zasedání komise pro oblast výstav-
by a rozvoje města Hulína
Rada města Hulína bere na vědomí
zápis z 1. zasedání Komise pro oblast výstav-
by a rozvoje města Hulína, které se uskutečni-
lo dne 26. 11. 2018

27/3/RM/2018 
Darování publikací
Rada města Hulína doporučuje zastupitel-
stvu města schválit
použití 200 kusů publikace „Záhlinice a Fran-
tišek Skopalík“, 300 kusů publikace „Město 
na křižovatkách“a 110 kusů knihy „Hulín  
na starých pohlednicích“ na účely propagace 
města a darů od města. 
Mgr. Roman Hoza v. r. - starosta města Hulína
Ing. Jiří Schaffer v. r. - místostarosta města Hulína

DOKONČENÍ PŘEHLEDU USNESENÍ
z 3. schůze Rady města Hulína, která se konala dne 5. 12. 2018

PŘEHLED USNESENÍ
z 2. zasedání Zastupitelstva města Hulína, které se konalo dne 12. 12. 2018

17/2/ZM/2018 
Zpráva o plnění usnesení z 1. zasedání Zastu-
pitelstva města Hulína
Zastupitelstvo města Hulína schvaluje
zprávu o plnění usnesení z 23. a 1. zasedání 
Zastupitelstva města Hulína bez připomínek.

18/2/ZM/2018 
Zpráva o činnosti Rady města Hulína za uply-
nulé období
Zastupitelstvo města Hulína bere na vědomí
zprávu o činnosti Rady města Hulína  
od 26. 09. 2018 do 05. 12. 2018.

19/2/ZM/2018 
Zpráva o kontrole plnění usnesení Rady a Za-
stupitelstva města Hulína za uplynulé období
Zastupitelstvo města Hulína bere na vědomí
zprávu předsedy Kontrolního výboru  
Zastupitelstva města Hulína o kontrole plnění 
usnesení Rady a Zastupitelstva města Hulína 
za uplynulé období.

20/2/ZM/2018 
Prodej pozemku parc. č. 1575/25 v k. ú. Hulín
I. Zastupitelstvo města Hulína neschvaluje
prodej pozemku parc. č. 1575/25 v k. ú. Hu-
lín o výměře 123 m2  XXX XXX, bytem XXX 
XXX, Hulín za účelem rozšíření zahrady 
(parc. č. 1642). 
II. Zastupitelstvo města Hulína schvaluje
podle § 85, písm. a) zákona č. 128/2000 Sb., 
o obcích, ve znění pozdějších předpisů, kup-
ní smlouvy na prodej části pozemku parc. č. 
1575/25 v k. ú. Hulín, a to:
1) o výměře cca 32 m2 XXX XXX, bytem  
	 XXX XXX, Hulín
2) o výměře cca 30 m2 XXX XXX, bytem  
	 XXX XXX, Hulín
3) o výměře cca 25 m2 XXX XXX, bytem  
	 XXX XXX, Hulín
vše za cenu 100,- Kč/m2 + DPH a náklady spo-
jené s vkladem do KN, s ohledem na omeze-
nou využitelnost s tím, že prodej bude probí-
hat postupně při dodržení podmínek přístupu.

21/2/ZM/2018 
Prodej části pozemku parc. č. 2007/1 v k. ú. Hulín
Zastupitelstvo města Hulína schvaluje
podle § 85, písm. a) zákona č. 128/2000 
Sb., o obcích ve znění pozdějších před-
pisů kupní smlouvu na prodej části po-
zemku p. č. 2007/1 v k. ú. Hulín o výmě-
ře cca 275 m2 panu XXX XXX, bytem 
XXX XXX, Hulín za cenu 150 Kč/m2  
+ DPHa náklady spojené s vkladem do KN,  
a to s ohledem na nižší využitelnost v ochran-
ném pásmu dráhy a blízkosti řeky Rusavy. 

22/2/ZM/2018 
Prodej pozemků parc. č. 1036/1 o výměře 
1754 m2, parc. č. 1036/3-17 včetně staveb,  
jež jsou jejich součástí o výměře 258 m2,  
a zřízení věcného břemene - služebnost stezky  
a cesty na části pozemku parc. č. 1036/2 a po-
zemku parc. č. 1036/1, vše v k. ú. Hulín
Zastupitelstvo města Hulína revokuje
usnesení Zastupitelstva města Hulína č. 
266/23/ZM/2018.
a) Odst. II. č. 3) a č. 4) usnesení č. 266/23/
ZM/2018 nově zní takto: 
3) pozemku p. č. 1036/6 XXX XXX, Hulín  
za cenu 11.109,- Kč
4) pozemku p. č. 1036/6 XXX XXX, Hulín  
za cenu 11.222,- Kč
b) Zastupitelstvo města Hulína současně z dů- 
vodu změn vlastnictví bytových jednotek č. 
14/3 na XXX XXXa č. 473/1 na XXX XXX 
schvaluje upravenou Smlouvu o zřízení věc-
ného břemene - služebnosti a upravenou 
Kupní smlouvu v předloženém znění. 

23/2/ZM/2018 
Akční plán města Hulína na rok 2019
I. Zastupitelstvo města Hulína bere na vědomí
monitorovací zprávu o plnění Programu roz-
voje města za období do konce roku 2018.
II. Zastupitelstvo města Hulína schvaluje
podle § 84 odst. 2 písm. a) zákona č. 128/2000 
Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů 
Akční plán města Hulína na rok 2019.
III. Zastupitelstvo města Hulína ukládá
1. Ing. Romanu Dutkevičovi
1.1. zveřejnit monitorovací zprávu a Akční plán 
na rok 2019 na internetových stránkách města.

24/2/ZM/2018 
Schválení strategických dokumentů - OPZ 033
Zastupitelstvo města Hulína schvaluje
dokumenty vypracované v rámci projektu 
Posílení strategického řízení a efektivnosti  
veřejné správy, registrační číslo projektu:  
CZ.03.4.74/0.0/0.0/16_033/0002963:
1.	 Strategie efektivního hospodaření pro měs- 

to Hulín, včetně plánu realizace opatření 
na rok 2019. 

2.	 Informační strategie pro město Hulín
3.	 Strategie rozvoje úřadu MěÚ Hulín

25/2/ZM/2018 
Rozpočtové opatření města Hulína č. 4/2018
Zastupitelstvo města Hulína schvaluje
v souladu s ust. § 84 odst. 2 písm. b) zákona 
č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění později 
vydaných předpisů a ustanovení § 16 zákona 
č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 
územních rozpočtů, ve znění později vyda-
ných předpisů, rozpočtové opatření č. 4/2018.

26/2/ZM/2018 
Návrh rozpočtu města Hulína na rok 2019
I. Zastupitelstvo města Hulína schvaluje
V souladu s ustanovením § 84 odst. 2 písm. 
b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění 
pozdějších předpisů, předložený návrh roz-
počtu města Hulína na rok 2019.

27/2/ZM/2018 
Obecně závazná vyhláška města Hulín č. 1/2018
Zastupitelstvo města Hulína schvaluje
Obecně závaznou vyhlášku č. 1/2018 o míst-
ním poplatku za provoz systému shromažďo-
vání, sběru, přepravy, třídění, využívání a od-
straňování komunálních odpadů na základě  
§ 14 odst. 2 zákona č. 565/1990 Sb., o míst-
ních poplatcích, ve znění pozdějších předpi-
sů, a v souladu s § 10 písm. d) a § 84 odst. 2  
písm. h) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, 
ve znění pozdějších předpisů.

28/2/ZM/2018 
Darování publikací
Zastupitelstvo města Hulína schvaluje
použití 200 kusů publikace „Záhlinice a Fran-
tišek Skopalík“, 300 kusů publikace „Město  
na křižovatkách“ a 110 kusů knihy „Hulín  
na starých pohlednicích“ na účely propagace 
města a darů od města. 

29/2/ZM/2018 
Rozhodnutí o dalším postupu pořizování 
Územního plánu Hulín
Zastupitelstvo města Hulína bere na vědomí
informace o činnostech pořizovatele v prů-
běhu pořizování územního plánu za uplynulé 
roční období.
II. Zastupitelstvo města Hulína schvaluje
návrh rozhodnutí o dalším postupu pořizo-
vání Územního plánu Hulín.

30/2/ZM/2018 
Plán práce Kontrolního výboru na 2. pololetí 
2018 a 1. pololetí 2019
Zastupitelstvo města Hulína schvaluje
Plán práce Kontrolního výboru na 2. pololetí 
2018 a 1. pololetí 2019.

31/2/ZM/2018 
Zápis z 1. jednání kontrolního výboru
Zastupitelstvo města Hulína bere na vědomí
zápis z 1. jednání Kontrolního výboru Zastu-
pitelstva města Hulína, které se uskutečnilo 
dne 10. 12. 2018.
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32/2/ZM/2018 
Zápis z 1. jednání finančního výboru
I. Zastupitelstvo města Hulína bere na vědomí
zápis z 1. jednání Finančního výboru Zastu-
pitelstva města Hulína, které se uskutečnilo 
dne 10. 12. 2018.

33/2/ZM/2018 
Plán činnosti finančního výboru
Zastupitelstvo města Hulína bere na vědomí
plán činnosti Finančního výboru Zastupitel-
stva města Hulína na 1. pololetí 2019.

34/2/ZM/2018 
Plán činnosti a termínů jednání OV na 1. po-
loletí 2019
Zastupitelstvo města Hulína bere na vědomí
Plán činnosti a termínů jednání Osadního 
výboru pro Záhlinice a Chrášťany na 1. po-
loletí 2019.

35/2/ZM/2018 
Zápis z 1. jednání Osadního výboru pro Zá- 
hlinice a Chrášťany

Zastupitelstvo města Hulína bere na vědomí
zápis z 1. jednání Osadního výboru pro Zá-
hlinice a Chrášťany, které se uskutečnilo dne 
21. 11. 2018.

36/2/ZM/2018 
Výše vodného v místních částech Záhlinice  
a Chrášťany na rok 2019
Zastupitelstvo města Hulína schvaluje
podle § 84 odst. 2 písm. y) zákona č. 128/200 Sb.,  
o obcích, ve znění pozdějších předpisů cenu 
vodného na rok 2019 v místních částech  
Záhlinice a Chrášťany ve výši 36,75 Kč/m3  

bez DPH, což je 42,26 Kč/m3 s DPH. Výše 
ceny vychází z finanční a ekonomické ana-
lýzy projektu „Vodovod Chrášťany, Záhlinice  
a Kurovice“, která zajišťuje udržitelnost pro-
jektu po dobu 10 let. 
Mgr. Roman Hoza v. r. - starosta města Hulína
Ing. Jiří Schaffer v. r. - místostarosta města Hulína

Ověřovatelé:
Leoš Holubníček v. r. - zastupitel města Hulína
Mgr. Irena Janů v. r. - zastupitelka města Hulína

DOKONČENÍ PŘEHLEDU USNESENÍ z 2. zasedání Zastu-
pitelstva města Hulína, které se konalo dne 12. 12. 2018

HULÍN KDYSI A DNES

I v novém roce pokračuje malý seriál srov-
návacích fotografií. K porovnání máte dnes  
nejprve pohled na kdysi výstavný Obchodní 
dům J. Capila v rohu náměstí. Působení času 
je na tomto domě, jak můžete sami vidět, ve-
lice patrné. Po dlouhých letech, kdy tam byla 
po úpravách v přízemí prodejna drogerie  
a krátce barev, zeje nyní prázdnotou. V levé 

části se vystřídalo několik prodejen a nyní je 
tam všehochuť zboží. A v zadní části vlevo  
za rohem (již ulice Třebízského) se z bývalé 
pekárny stala pizzerie. 

Na druhé srovnávací fotografii je pohled 
na činžovní domy sídliště Sadová z ulice Zá-
hlinická. A zatímco původně v prvním domě 
na snímku vpravo je v přízemí místo oficíny 

(= holičství a kadeřnictví) večerka Sága, tak 
vlevo je stále trafika, byť za ta léta se v ní vy-
střídalo několik trafikantů.

Text a současné foto: Ing. Ivo Káňa,  
dobové fotografie z facebookové skupiny  

Hulín na historických fotografiích:  
Helena Hrabalová, Luděk Mikulík

INZERCE
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PŘÍSPĚVKOVÉ ORGANIZACE

AKADEMIE 3. VĚKU

INZERCE

MATEŘSKÁ ŠKOLA Advent v MŠ v Záhlinicích

Měsíc prosinec nám přinesl spoustu krás-
ných a nezapomenutelných zážitků. Děti vy-
stoupily u příležitosti rozsvěcování vánoční-
ho stromu v sobotu 1. prosince v Pivovaru  
v Záhlinicích a v neděli 2. prosince na návsi 
v Záhlinicích. Panovala zde velmi příjem-
ná atmosféra. Děti byly potěšeny sladkou 
odměnou. Na příchod Mikuláše a čerta 
jsme se s dětmi pečlivě připravovali. Hned 
v pondělí jsme si ve třídě postavili peklo  
a nachystali jsme si těsto na perníčky, které 
jsme v úterý vykrajovali, upekli a chutnali. 
Během našeho tvoření nám ochotně pomá-
hala naše provozní Věra Staňková. Po všech-
ny dny jsme hráli spoustu čertovských her  
a učili se básničky a písničky pro Mikuláše. 
A pak už jsme se zatajeným dechem očeká-
vali příchod Mikuláše. Vůbec jsme se nebáli, 
protože čerti v pekle přece nezlobí – a my 
jsme byli přece všichni hodní. Zalezli jsme 
do rohu pekla a čekali, jestli se nebude bát 
Mikuláš. Mikuláš byl sice překvapený, že se 
ocitl místo ve školce v pekle, ale nakonec 

se přece jen nebál. Všechny nás pochválil,  
že jsme moc šikovní, a nadělil nám spoustu 
sladkostí a k tomu vánoční stromeček. Naši 
čertíci mu na oplátku zarecitovali andělské 
a čertovské básničky a na závěr zatancovali 
mikulášský taneček. 

V předvánoční čas jsme si mezi nás po-
zvali paní Čajkovou, která si pro děti připra-
vila pečení vánočního cukroví. Po upečení 
následovalo zdobení našeho vánočního stro-
mečku, a pak jsme netrpělivě čekali příchod 
Ježíška. Letos nám Ježíšek nadělil spoustu 
společenských her, různých vkládaček, mo-
zaiky, kinetický písek, ale nejvíce nás potěšil 
krásnou vláčkodráhou. Děti byly s nadílkou 
nadmíru spokojené.

V úterý 11. 12. 2018 jsme pro rodiče  
a děti uspořádali tvořivou dílnu, která byla 
spojena s vánoční besídkou. Děti si s rodiči 
vyrobily vánoční hvězdičky z drátků a z ko- 
rálků. Jakmile jsme se všichni sešli, děti se 
převlékly za zvířátka a zahrály rodičům a pra- 
rodičům pohádku „Rukavička“.  Dále násle-

dovaly básničky, písničky a tanečky, všechny 
motivované zimou. Děti tančily s vločkou  
a doprovázely se na orfovské nástroje. Dě-
tem se vystoupení moc podařilo.

V pondělí 18. 12. 2018 jsme s dětmi na-
vštívili místní muzeum, kde právě probíhá 
výstava historických krojovaných panenek. 
Krojované panenky v čele s Františkem Sko-
palíkem přinášely dary Ježíškovi. My jsme 
jim k tomu zazpívali vánoční koledy. 

Po prohlídce jsme v muzeu uspořádali 
malou dílničku, kde si děti vyráběly baňky 
a rybičky, které zdobily papírovými krajka-
mi. Při všem nám ochotně pomáhala paní 
Navrátilová, která pro děti připravila drobné 
občerstvení. 

Všichni už se těšíme, co dalšího pro nás  
v muzeu zase připraví. 

Všem přejeme do nového roku pevné 
zdraví, pohodu a spokojenost.

E. Doleželová, E. Nevařilová  
- učitelky MŠ Záhlinice
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INZERCE

Jak připravit dítě do školy?

Blíží se zápis do prvních ročníků základní 
školy. Naši předškoláci, kteří dovrší šesti let 
do 31. 8. 2018, se chystají do školy, ale zdaleka 
ne všichni jsou dostatečně zralí pro vstup do 
základní školy. Paní učitelky v jednotlivých 
třídách MŠ budou s rodiči předškoláků pro-
jednávat eventuální odklady školní docházky. 
Děti budou objednány na odborné vyšetře-
ní do Pedagogicko psychologické poradny  
v Kroměříži. Ze své zkušenosti mohu říct, že 
jeden rok navíc v mateřské škole pomůže ně-
kterým dětem získat jistotu a dozrát doslova 
jako „jablíčko“ ve všech oblastech.

Nástup dítěte do školy je významným 
mezníkem v jeho životě. Zásadním způso-
bem se mění jeho každodenní režim, poměr 
mezi hrou a pracovní činností, sociální vztahy  
a vazby. Předpokladem úspěšného zvládnutí 
této náročné změny je určitý stupeň tělesné-
ho, duševního a sociálního rozvoje dítěte.

Naše mateřská škola podporující zdraví 
vytváří podmínky pro plynulý přechod dětí  
z mateřské školy do prvního ročníku školy zá-
kladní. V rámci spolupráce se základní školou 
pořádá naše mateřská škola nejrůznější akce:

Návštěva prvňáčků v mateřské škole  
v předvánočním období, návštěva předškolá-
ků v prvních třídách a ve školní družině ještě 
před zápisem do školy, účast dětí ze základní 
školy a z mateřské školy na společných kul-
turních akcích pořádaných Kulturním klu-
bem Hulín, účast dětí z 1. tříd na letních hrát-
kách na zahradě mateřské školy.

Naše mateřská škola spolupracuje s ro-
diči předškoláků a připravuje je na přechod  
do základní školy. Nabízíme a poskytujeme 
rodičům odbornou literaturu a časopisy k pří-
pravě dětí do školy. Poskytujeme odbornou 
logopedickou péči pro děti všech věkových 
skupin. Pořádáme besedu rodičů předškoláků 
s učitelkami 1. třídy ještě před zápisem do zá-
kladní školy. Projednáváme otázku eventuál-
ních odkladů školní docházky. Ve spolupráci 
s dalšími odborníky organizujeme pro rodiče 
přednášky, konzultace a semináře na téma 
související s výchovou a vzděláváním dětí.

Co tedy radí odborníci rodičům předškolá-
ků? Začalo druhé pololetí, neotálejte a začně-
te své dítě připravovat na školu co nejdříve:
•	 Stanovte dítěti pravidelný režim (pravi-

delné vstávání a usínání s pevným časem, 
školka či domácí režim, odpolední aktivity, 
pravidelné jídlo).

•	 Učte dítě dotahovat započatou činnost  
do konce i za cenu, že svou nelibost bude 
dítě dávat najevo.

•	 Učte dítě denně pomáhat v domácnosti,  
plnit různé praktické úkoly (úklid pokojíčku, 
pomoc v kuchyni, zametání venku apod.).

•	 Učte dítě po hře uklidit hračky, po obědě 
své nádobí, příbor.

•	 Veďte dítě k aktivnímu pohybu.
•	 Střídejte dítěti duševní aktivity s fyzickými 

(tak počáteční učení nebude pro dítě nuda 
a zátěž).

•	 Učte dítě samostatnosti v sebeobsluze –  
samostatně se svléknout, obléknout, obout, 
zapnout, rozepnout zip i malé knoflíky, 
zavázat tkaničky, obléknout čepici, rukavi-
ce...).

•	 Učte dítě zvládat osobní hygienu (používat 
kapesník, umět se vysmrkat, umýt a usušit 
ruce, použít toaletní papír, použít splacho-
vací zařízení, uklidit po sobě).

•	 Čtěte dětem, děti vás musí pozorně poslou-
chat. Dítě by mělo umět pohádku převyprá-
vět svými slovy.

•	 Chtějte po dítěti jasnou a správnou výslov-
nost.

•	 Učte dítě dohrát hru a dokončit rozdělanou 
práci.

•	 Učte dítě soustředit se na vykonávanou prá-
ci a nedovolte mu, aby se zabývalo vedlejší-
mi věcmi.

•	 Učte děti zdvořilostním návykům – po-
prosit, poděkovat, chovat se správně k do-
spělým i dětem.

•	 Snažte se jít dítěti příkladem.
•	 Nikdy dítě nestrašte školou. Do školy se má 

dítě těšit.

Do konce školního roku zbývá ještě dost 
času na přípravu do základní školy v ma-
teřské škole i doma. Přejeme všem rodičům 
hodně trpělivosti a štěstí v rozhodování.  
A vašim dětem spoustu nových kamarádů  
a pěkných zážitků v základní škole.

Miluše Budínová, učitelka MŠ Hulín

Poděkování

Velice si vážíme přízně  
našeho nového sponzora - PILANA Group, a. s., 

který dětem ve všech budovách naší MŠ  
věnoval mikulášské balíčky. Děkujeme.

Všem našim sponzorům, partnerům, přátelům, 
zřizovateli, zaměstnancům, rodičům a dětem 

přejeme hodně zdraví  
a šťastný vstup do nového roku 2019.
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ZÁKLADNÍ ŠKOLA Slavnostní předávání Slabikáře

Na čtvrtek 22. 11. 2018 se všichni prvňáčci 
ze ZŠ Hulín moc těšili. Proč? Čekalo je slav-
nostní předávání Slabikáře.

Plni očekávání přišli do Městské knihov-
ny v Hulíně. Tam je přivítala zvídavá šikulka 
Andulka a rozzářený král Písmenkova. Každý 
prvňáček musel dokázat, že už umí některá 
písmenka přečíst a přiřadit je k obrázkům. 
Po hravém soutěžení přišel vysněný okamžik. 
Král Písmenkova přinesl a předal velký žlu-
tý Slabikář. To bylo radosti! Děti si ho s chutí 
prolistovaly a prohlédly si krásné ilustrace  
od paní Ing. Jany Potůčkové.

Všichni příjemně naladěni se rozloučili  
s Andulkou a králem Písmenkova a spěchali  
s chutí k obědu.

Eva Cupáková, Alena Krutilová,  
Jana Ševčíková Stárková  

– učitelky ZŠ Hulín

Setkání partnerských škol projektu Erasmus+

Členové našeho  
ekotýmu měli mož- 
nost se zúčastnit  
tohoto setkání jako  
hosté. V Přerově se 
sešlo deset Ekoškol, 
z toho pět z ciziny 
(Litva, Bulharsko, 
Finsko, Malta, Portu-
galsko). Nejprve pro-
běhla mezinárodní 
prezentace škol na 
téma „Udržitelné vy-
užívání suchozem-

ských ekosystémů – hospodaření s půdou  
a zastavení úbytku biodiverzity.“ Poté přišly 
na řadu praktické návrhy možných řešení 
problémů jednotlivých partnerů - skupi-
nové aktivity žáků. Všechny tyto aktivi-
ty probíhaly v angličtině, k dispozici byli  
i překladatelé.

Po obědě se všichni sešli u badatelské výu-
ky a pokusy s půdou, ověřující teorii. Součástí 
odpoledne byla i ukázka přípravy typických 
pokrmů z regionálních surovin ve spolupráci 
s partnerskou školou.

Setkání bylo velmi inspirativní.
Dana Hozová, učitelka ZŠ Hulín

Projekt Centra pasivního domu

Díky projektům Centra pasivního domu 
se měli možnost zdarma naši žáci setkat s pa-
sivními domy „na vlastní kůži“.

Menší děti se seznámily s knihou „Týna  
a kocour Mikeš staví zdravý a krásný dům“. 
Je to kniha, která odhaluje, jak se dnes staví 
moderní domy, které jsou jednoduché, zdra-
vé, energeticky úsporné a šetrné k přírodě -  
a dělá to navíc zábavně a interaktivně. Dětem 
umožní nahlédnout nejen do samotné stav-
by domu, ale také do tvorby návrhu, volby 
správného pozemku, využití přírodních zdro-
jů. Poté si během dvou hodin ve skupinkách  
i dům z papíru postavily. Pod vedením zkuše-
ného lektora se domečky všem podařily.

Starší žáci absolvovali workshop o větrá-
ní s měřením CO2 „V zdravé škole - zdravý 
vzduch“. Dozvěděli se, jak se má správně 
větrat, co je důležité při stavbě domu s ohle-
dem na jeho energetickou šetrnost, jaké pro-
středí v místnosti je zdravé a jaké už nikoli. 

Díky tomuto workshopu 
si uvědomí význam úspor 
energie pro člověka a pří-
rodu v návaznosti na jejich 
každodenní život. Příklady 
byly aplikované na známé 
prostředí, tj. školu. Každá 
třída, v níž workshop pro-
běhl, dostala vlastní digi-
tální měřič CO2, který si 
instalují ve třídě po dobu 
1 - 2 týdnů. Děti tak mají 
možnost na vlastní oči vi-
dět, jak ovlivňuje jejich 
přítomnost, množství osob, 
venkovní teplota a větrání 
kvalitu ovzduší v místnosti.

Tímto projektem dále 
naplňujeme cíle naší školy.

Dana Hozová,  
učitelka ZŠ Hulín
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Škola ve dvou stoletích

Ve dnech od 7. 11. 2018 do 23. 11. 2018 
proběhla v Informačním centru Hulín vý-
stava s názvem „Škola ve dvou stoletích“. 
Výstava byla uskutečněna při příležitosti še-
desátého výročí od otevření Základní školy 
v Hulíně.

Každý, kdo výstavu navštívil, mohl zís-
kat krásný náhled na vývoj změn, kterými 
škola nejen v posledním desetiletí prošla. 
V neúprosném běhu dní si mnohokrát ne-
uvědomujeme tu míru zlepšení a posun od 
historie k současnosti, který častokrát vní-
máme až příliš samozřejmě. Vystavené série 
fotografií měly časosběrný a dokumentární 
charakter, jímž přesvědčily o velkém posu-
nu. Bohatou současnost mapovala vystavená 
portfolia a fotokroniky aktivit napříč oběma 
stupni. Portfolia jsou velmi pestrá a zakládá-
na dlouhodobě na každý školní rok. 

Celá expozice byla 
obohacena výtvarný-
mi pracemi stávají-
cích i bývalých peda-
gogů, tedy lidí, kteří 
působili nebo působí 
na Vaše děti a snaží se 
jim předat to nejlepší, 
co v nich je.

Snad se záměr po-
dařil a zanechal příjem-
nou vzpomínku všem, 
kteří Základní školu 
Hulín navštěvují nebo 
navštěvovali, ať už jako 
žáci či pedagogové.

Děkujeme za Vaši 
návštěvu.
D. Naučová, F. Potyka  

– učitelé ZŠ Hulín

Spolu hravě  
při dopravě

V úterý 4. 12. 2018 se čtvrté třídy zúčast-
nily programu s názvem „SPOLU HRAVĚ 
PŘI DOPRAVĚ“. Žáci si ověřili své znalosti 
z dopravní výchovy při soutěžích smíšených 
družstev. Za správné odpovědi byli odměně-
ni věcnými cenami. Také si mohli vyzkoušet 
speciální brýle, které simulovaly opilost a uži-
tí návykové látky. Celý program byl doplněn 
hudebním doprovodem Ziggiho Horvátha.

Z. Podhorská, učitelka ZŠ Hulín

Den otevřených dveří

Jako již mnoho let, tak i v letošním školním 
roce mohli občané Hulína a okolí navštívit 
naši základní školu v rámci Dne otevřených 
dveří, který se uskutečnil v pátek 23. 11. 2018  
od 10.00 do 17.00 hodin.

A protože naše škola v tomto roce slaví 
60. výročí zahájení výuky, pojali jsme ho 
mnohem slavnostněji než jindy.

Již od začátku školního roku si žáci toto 
výročí různým způsobem připomínali. Sklá-
dali škole blahopřání, kreslili ji z mnoha 
pohledů, tvořili její model, zpracovávali roz-
manité projekty. Jejich práce pak posloužily  
k výzdobě učeben, pracoven a chodeb školy  
a návštěvníci si je mohli v průběhu Dne ote-
vřených dveří prohlédnout.

Další novinkou, která se tento den usku-
tečnila, byla akce „Veselé bádání“, připrave-
ná vyučujícími přírodovědných předmětů. 
V průběhu dopoledne se žáci 7. a 8. ročníku 
postupně seznámili s netradičními formami 
výuky přírodopisu, fyziky, chemie i zeměpi-
su. Zároveň akce posloužila k prezentaci no-
vých výukových materiálů a pomůcek i pro 
návštěvníky školy. Dalším kladem akce bylo 
intenzivní zapojení žáků 9. ročníku, kteří si 

takto procvičili znalosti nabyté studiem na 
naší škole, komunikativní dovednosti a kre-
ativitu.

Podle ohlasu měla akce velký úspěch,  
a proto jsme se rozhodli ji konat každoročně  
i pro naše mladší žáčky na 1. stupni. Dou-
fáme, že tak podpoříme jejich motivaci pro 
studium přírodovědných předmětů.

Závěrem můžeme konstatovat, že letoš-
ní Den otevřených dveří měl opět úspěch. 
Navštívilo nás velké množství bývalých stu-
dentů, jak těch, kteří už jsou rodiči nebo 
dokonce prarodiči, tak i těch nedávno opus-
tivších naši ZŠ – a podle jejich slov se jim u 
nás líbilo.

Přeji naší základní škole, paní ředitelce  
i svým kolegům mnoho úspěchů nejen v 
oblasti vzdělávání žáků, ale i při organizaci 
podobných akcí, kterými můžeme naši ná-
ročnou práci prezentovat.

Jaromíra Sokolová, učitelka ZŠ Hulín

Vánoční jarmark

13. prosince se školní třídy a chodby na-
plnily vůní jehličí a ožily čilým pracovním 
ruchem. Již tradičně v tomto adventním 
čase proběhly přípravy na vánoční jarmark. 
V příjemné tvořivé atmosféře jsme všichni 
společně pracovali na výrobě opravdu moc 
krásných vánočních dekorací a dárečků. Od-
polední prodejní jarmark se nesl v duchu 
hezkého, i když mrazivého počasí, ve kterém 
byla většina výrobků rychle prodána, a nás 
těší, že jsme mohli udělat Vánoce krásněj-
šími mnohým z vás. Většina výtěžku z pro-
deje výrobků i letos poputuje nadaci Dobrý 
anděl, která pomáhá rodinám s dlouhodobě 
vážně nemocnými dětmi nebo rodiči. Všem, 
kteří se rozhodli náš jarmark podpořit, tak 
mnohokrát děkujeme i za to, že prostřednic-
tvím naší školy pomohli tam, kde je to nej-
více potřeba.

žáci mediální výchovy ZŠ Hulín
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Olympiáda  
z českého jazyka

V prosinci proběhlo v ZŠ Hulín školní 
kolo Olympiády z českého jazyka, kterého se 
zúčastnili nejlepší češtináři z 8. a 9. ročníku. 
Žáci stejně jako každý rok řešili úkoly gra-
matické části a museli se poprat i s náročným 
slohovým úkolem. Nejlépe se se zadáním le-
tos vyrovnaly Lenka Mlýnková z 9. A, Nicol 
Pecháčková z 8. B a Markéta Vávrová z 8. A, 
které se s hodným počtem bodů umístily na 
druhém místě, a Lucie Pivodová z 9. A, kte-
rá se stala vítězkou školního kola. Všem zú-
častněným děkujeme, že se s úkoly vyrovnali 
se ctí, a vítězkám pak budeme držet palce  
v okresním kole.

O. Zapletalová, učitelka ZŠ Hulín

Návštěva muzea

V prosinci navštívili žáci volitelného před-
mětu „Dějepisný seminář“ Muzeum jihový-
chodní Moravy ve Zlíně. Prohlédli si stálou 
expozici o Tomáši Baťovi, také je zaujala 
historie filmových ateliérů ve Zlíně i příběh 
Hanzelky a Zikmunda. Zajímavou tečkou při 
návštěvě muzea byla jistě prohlídka výstavy 
„Domov, který by byl pýchou“, kde se všichni 
podívali na interiérové celky z éry baťovského 
bydlení ve stylu První republiky.

Z. Zemanová, učitelka ZŠ Hulín

Dějepisná olympiáda

V úterý 27. listopadu proběhla na Zá-
kladní škole v Hulíně dějepisná olympiáda 
na téma: „Za poznáním, za obchodem i za 
prací aneb Cesty jako tepny civilizace.“ V ná-
ročných úkolech, které se týkaly Sámovy říše, 
Velké Moravy, křížových výprav či význam-
ných objevů a vynálezů, uspěli žáci takto:
1. místo 	 Vít Ondrejec z 9. B
2. místo 	 Radek Mrhálek z 8. A
3. místo 	 Lenka Mlýnková z 9. A  
	 a Daniel Obdržálek z 8. B

Všem blahopřejeme.
Z. Zemanová, učitelka ZŠ Hulín

Návštěva Informačního centra Hulín

V polovině listopadu jsme navštívili Infor-
mační centrum v Hulíně, kde jsme si prohléd-
li výstavu věnovanou 60. výročí vzniku naší 
školy. Podívali jsme se na fotografie bývalých 
žáků školy a prohlédli si práce současných i 
bývalých pedagogů – výtvarníků. Jejich práce 
se nám moc líbily. 

žáci třídy 9. B

INZERCE

DRUŽINA Hodně štěstí do nového roku

Po dnech, kdy naše domovy provonělo 
cukroví, u vánočních stromečků zářily dětské 
oči z očekávaných dárků od Ježíška, i příroda 
vnímala pokoj a lásku...

...vkročil mezi všechny nový rok. 
Mohli jsme každý sám v sobě zrekapitulo-

vat, co nám rok 2018 dal, kam jsme se posu-
nuli. Mohli jsme si také stanovit předsevzetí 
na nadcházející rok 2019. 

Ve školní družině jsme s dětmi prožili zá-
bavně i poslední dny již uplynulého roku. Byli 

jsme potěšit babičky a dědečky vánočními 
koledami. Nechybělo ani cukroví, které děti 
seniorům přinesly. Odměnou se nám všem 
stalo při této návštěvě povídání a vzpomínání 
zkušenější generace. Dozvěděli jsme se o pro-
žívání Vánoc, kdy se zvyky dodržovaly mno-
hem více, za okny padal každé Vánoce sníh,  
v kamnech praskalo dříví a v celém domě pa-
novala ta slastná rodinná pohoda.

Koledy jsme si byli poslechnout v ZUŠ, 
kde si žáci přichystali pod vedením svých 

mentorů sváteční vánoční program. 
Nyní už bych za všechny vychovatelky 

ráda popřála, ať každému rok 2019 přinese co 
nejvíce dobrého - zdraví, štěstí, radost v duši.  
Ať se všechna předsevzetí stanou opravdový-
mi plány a ty poté skutečností. Ať si vážíme 
všeho a všech, které okolo sebe máme. Vy-
kročme tedy spolu pravou nohou prvními 
dny nového roku. 

za kolektiv vychovatelek  
Eva Formánková

U příležitosti 60. výročí oslav naší zá-
kladní školy navštívily školní družinu dvě 
milé paní z Hulína J. Šůstalová a D. Romžo-
vá. ,,Babičky“, jak je děti ihned pojmenovaly, 
s námi strávily odpoledne v družince. 

Povídaly si s dětmi, jak probíhala dříve 
výuka ve škole a jak vypadaly jejich učební 
pomůcky, jak trávily svůj volný čas po ško-
le a s čím si hrávaly. Chtěla bych jim touto 
cestou za děti poděkovat za velmi poutavé  
a zajímavé setkání. 

I. Vajdová, vychovatelka ŠD

Návštěva Ježíškova 
vnoučata

Děti ze školní družiny se 
připojily k projektu Českého 
rozhlasu ,,Ježíškova vnoučata“, 
který se snaží pomáhat lidem  
a splnit jim jejich přání v domo-
vech pro seniory. Vyrobily jsme 
několik vánočních přání a malé 
dárečky, které tak udělají radost 
na Štědrý den mnoha osamě-
lým babičkám a dědečkům  
z celé České republiky.

I. Vajdová, vychovatelka ŠD
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SVČ HULÍN Strašidelná noc

V listopadu jsme ve Středisku volného 
času zažili strašidelný podvečer a noc. 

V Klubíčku jsme společně s dětmi pozná-
vali tajemná místa obou budov. 

Prošli jsme si sklep i půdu a v průběhu 
večera na děti čekalo mnoho překvapení  
a úkolů.  Společně jsme si připravili „ča-
rodějnou“ večeři a s plnými bříšky ulehli  
ke spánku. 

Těšíme se na další podobné akce.
Pracovníci SVČ Hulín

Děti s mateřské školy 
opět v SVČ

Prosincové dny nám oživily děti z mateř-
ské školy. Hrátky s mateřskou školou se nesly 
samozřejmě ve vánočním duchu. 

Začali jsme pohádkou o medvědovi Boja-
novi a následné hraní a tvoření si užívaly jak 
děti, tak vychovatelky.

Pracovníci SVČ Hulín

Mikuláš v Klubíčku

Mikuláše jsme v Klubíčku prožili naplno. 
Program byl opravdu pestrý: tvoření, hry i soutěže. Pobavila nás 

Mikulášská diskotéka, pochutnali jsme si na občerstvení, a co říkáte 
na netradiční hry, jako 
třeba hod čertovskou 
bramborou do hrnce, 
obouvání čertova ko-
pyta anebo koho čert 
odnesl? 

Mikulášská nadíl-
ka v podobě dárko-
vých balíčků děti jistě 
potěšila.
Pracovníci SVČ Hulín

Návštěva dětí ze školní družiny

Školní družina  
nezapomněla Klu-
bíčko navštívit ani  
v měsíci prosinci.  
Mikuláš zavítal i do  
SVČ, tak nezbylo  
nic jiného než si vy- 
robit krásného čer- 
ta, který nám při- 
pomněl, že se máme  
chovat slušně, jinak  
si nás za rok pěkně  
odnese do pekla. 

Společně stráve- 
ný čas dětí ze ŠD  
a SVČ byl pro všech- 

ny vítaným oživením každodenního programu, a tak se na další setká-
ní jistě všichni těšíme.

Pracovníci SVČ Hulín

Připravujeme

INZERCE
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ZUŠ HULÍN Vánoce, Vánoce přicházejí

Těmito slovy označujeme očekávání toho 
nejkrásnějšího období v roce, ale 10. 12. 2018  
to byl název komponovaného pořadu  
ZUŠ Hulín, který si posluchači užili v sále 
MKC Hulín.

Sledovali vánočně laděný hudební pořad, 
kdy interprety byli žáci ZUŠ Hulín, kteří před-
vedli s velkým nasazením, co se již naučili. 
Zpěvy v sólech, duetech i triu, bubenické šou, 
instrumentální sóla i dueta, flétnový soubor, 
komorní soubor, pěvecký soubor nejmladších 
zpěváčků a flétniček, pěvecký sbor Zvonky.

ZUŠ Hulín se může chlubit širokým zábě-
rem uměleckých směrů, které si mohou žáci 
vybrat, i vynikajícími výsledky svých žáků. 
Tak posluchači měli možnost poslechnout si 
sólo vítězky Písňové soutěže Bohuslava Marti-
nů v Praze z října letošního roku, známou tvář 
mohli poznat v jednom z moderátorů, který 

vyhrál ve Zlíně konkurz a zahrál si  
s profesionálními herci v PRO-
JEKTU ZUŠ ZLÍNSKÉHO KRAJE  
a MĚSTSKÉHO DIVADLA ZLÍN.

Celý hudební pořad provázeli 
slovem čtyři moderátoři, dvě dívky 
a dva hoši, zářili v rolích bavičů, 
vtipně předávali informace poslu-
chačům k jednotlivým vystoupe-
ním i poeticky popřáli všem krás-
né vánoční svátky a hodně zdraví 
do Nového roku.

Díky patří všem, kteří připravili 
hezký hudební podvečer, včetně 
zvukového mistra, všem učite-
lům, kteří se při posledním ote-
vření opony sami stali účinkujícími a zahráli 
na hudební nástroje, které vyučují, poslední 
skladbu. Plné jeviště účinkujících se loučilo 

písní „Po roce Vánoce, Vánoce přicházejí, 
zpívejme, přátelé…“

Věra Gremlicová

Mikuláš v Záhlinickém pivovaru

V sobotu 1. 12. bylo v areálu Záhlinic-
kého pivovaru pořádně živo. Již druhým 
rokem se zde konalo mikulášské odpoledne 
pro děti a jejich rodiče. Žáci naší Základní 
umělecké školy Hulín připravili se svými 

učiteli krásný a bohatý program, vystoupili 
také děti z místní mateřské školy, a pak již 
všichni netrpělivě očekávali příjezd Miku-
láše se svou skupinou. Slavnostním rozsví-
cením vánočního stromu jsme symbolic-

ky zahájili adventní čas v areálu pivovaru.  
Panovala zde po celé odpoledne příjemná 
atmosféra a všichni se budeme těšit na další 
společné akce v novém roce.

Kamila Poláková, ředitelka ZUŠ Hulín
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INZERCE

Vánoční koncert DO MORAVA ZUŠ Hulín

Na Vánoční koncert DO MORAVA ZUŠ 
Hulín se každoročně těší řada rodičů, prarodičů 
i příznivců těchto mladých muzikantů, a neji-
nak tomu bylo 16. 12. 2018 v sále MKC Hulín.

Třetí adventní neděle byla skutečně vánoč-
ně laděná, s vánoční výzdobou, stromečkem 
a programem orchestru, který řídil pedagog  
a kapelník Petr Voříšek.

Členové orchestru dospívají a je radost 
vidět mladé muzikanty, které zdobí tři dív-
ky, hrající na příčné flétny, a 5 zpěvaček, Sára 

Zpěváková, Eva a Barbora Furchovy, Nikol 
Nevřalová a Valentýna Burešová.

V 19 skladbách si plný sál posluchačů po-
slechl skladby vesměs vánoční, ale i od Karla 
Svobody „Jsi můj pán“, ve skladbě „Cizinec 
na pobřeží“ Ackera Bilka se v sólu na klarinet 
představil Tadeáš Přikryl. Program gradoval 
rychlou „Čertovskou písničkou“, po níž do-
staly zcela vánoční prostor lidové koledy, kte-
ré si už zpívali i posluchači v sále.

O zvuk se staral Ing. Ivo Káňa, moderace 

Mgr. Kamily Polákové měla silný náboj vá-
nočního poselství, sílu myšlenek o úsměvu, 
který nic nestojí, o čase k zamyšlení, přátelství 
i snění i o tom, jak voní Vánoce čerstvým jeh-
ličím. Poděkovala i jako nová ředitelka zdejší 
ZUŠ Petru Voříškovi za přípravu koncertu, 
orchestru i posluchačům, popřála do nového 
roku. Spokojený kapelník Petr Voříšek rozdal 
kytičky zpěvačkám i paní ředitelce s přáním 
všeho dobrého do roku 2019.

Věra Gremlicová

MĚSTSKÉ KULTURNÍ 
CENTRUM HULÍN Zdeněk Izer v Hulíně

Ve čtvrtek 29. listopadu zavítal do Hulí-
na známý český bavič a humorista ZDENĚK 
IZER se svou zábavnou show NA PLNÝ 
COOLE! Show plná vtipů, převleků, imitací 
zpěváků a mnoho dalšího nenechala jediné-
ho diváka sedět v klidu na židli. Vyprodaný 
sál se smál od začátku až do konce a roz-
hodně bylo čemu. Děkujeme všem, kteří si  
před vánočním naladěním přišli do Městské-
ho kulturního centra užít hezký oddechový 
večer. Budeme se těšit na další společná se-
tkání při dalších zajímavých akcích.

redakce

Kam za zábavou v lednu
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Rozsvícení vánočního stromu

S posledním listopadovým dnem a blíží-
cím se adventem jsme v Hulíně slavnostně 
rozsvítili vánoční strom. Od samého rána 
probíhal na náměstí vánoční jarmark, kde si 
kolemjdoucí mohli pořídit klasické vánoční 
potřeby nebo se občerstvit. Od 16:00 se stán-
kaři rozrostli o stánek s radničním punčem, 
který se letos rozléval do nových žlutých 
hrnečků s motivem staré školy, po nichž se 
brzy zaprášilo. Zhruba hodinový program na 
malém pódiu vyplnily děti z MŠ Hulín, Di-
vadélka při ZŠ Hulín a umělci a umělkyně ze 
ZUŠ Hulín. Během jejich krásných předsta-
vení se po náměstí procházeli andělé v nad- 

životní velikosti a rozdávali nejen dětem,  
ale i dospělým malé dárečky. Poté, co starosta 
města Roman Hoza převzal od jednoho z an- 
dělů adventní věnec a pomyslně zahájil ad-
vent zapálením první svíčky, celé náměstí 
začalo odpočítávat rozsvícení stromu, které 
se povedlo hned na první pokus. Následoval 
dechberoucí ohňostroj, po němž vystoupila 
skupina Event Jazz Trio a přes pořádnou zimu 
dokázala zahřát diváky svou úžasnou hudbou 
a skvělou náladou. Kromě vánočního stromu 
se rozsvítily i okolní městské ozdoby a my tak 
vstoupili do krásného předvánočního času.

Foto: L. Polišenská, text: redakce

Vánoční koncert s Bárou Basikovou

Kdo z vás nebyl, určitě se doslechl, že 3. 12. 2018 byl v sále MKC Hulín skvělý koncert Báry 
Basikové společně s našimi pěveckými sbory ZVONEČKY a ZVONKY. Velký dík patří všem 
účinkujícím a hlavně paní učitelce Daně Zapletalové, která sbory připravila tak skvěle, že i Bára 
jim neváhala složit VELKOU POKLONU.

Text: P. Voříšek, Foto: L. Polišenská
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I. adventní neděle

Již 2. prosince mohli všichni na svých 
věncích zapálit první adventní svíčku a začít 
odpočítávat dny do Vánoc. V Hulíně jako již 
tradičně patřila tato první prosincová neděle 
soutěži O nejhezčí hulínské stromeček. Pracov- 
níci Kombytu Hulín přivezli na náměstí 21 stro- 
mečků, na které čekaly různé organizace z Hu-
lína, jež si svůj přidělený vánoční stromek oz-

dobily. Před samotným zkrášlováním stromeč-
ků vystoupily děti z Hulíňáčku z SVČ Hulín.  
A aby zdobení šlo lépe, doprovázela ho hu-
dební skupina Poupátka. A jak to dopadlo? 
Co stromek, to unikát. A to doslova! Každý 
stromeček byl originální, krásný a reprezen-
tativní. 

Text: redakce, foto: L. Polišenská

Již podruhé Hulínem prošel Mikuláš

„Hulínské děti, osmý řádek, 
vlevo dole.“ „Já vidím.“ „To je 
tady.“ „Jsi drzý čert!“ Nejen drzí 
a hodní čerti, ale i pěkně hnusní 
a strašidelní dorazili ve čtvrtek 
6. prosince na hulínské náměs-
tí společně s Mikulášem a jeho 
nebeským doprovodem, aby 
zkontrolovali děti, zda byly hod-
né. Děti musely nejprve projít 
peklem, kde na ně čekal samotný 
kníže pekel Lucifer se svým po-
bočníkem Huhlou. 

Kdo se podepsal na pekelný 
pergamen, mohl postoupit výš 
do nebe za andílky a samotným 
Mikulášem. Poté, co děti před-
nesly básničku nebo zazpívaly 

písničku, byly obdarovány drobnou sladko-
stí, ti nejodvážnější z nebeského kůru slezli  
po žebříku. Součástí programu bylo i vystou-
pení dětí z SVČ a dechberoucí ohnivá show 
pod vedením Michala Maříka. Jelikož hu-
línské děti byly po většinu roku hodné, čerti 
odešli s prázdnou, ale s varováním, že za rok 
se zase vrátí.

Text: redakce, Foto. L. Polišenská
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Hulín zpíval nejznámější české koledy

Ve středu 12. 12. 2018 se obyvatelé města 
Hulína zapojili již do osmého ročníku Česko 
zpívá koledy. Jedná se o celorepublikový pro-
jekt, kdy se na mnoha místech naší republiky 
rozezní ty nejznámější české koledy. 

Jen ve Zlínském kraji se zapojilo 123 měst 
a obcí a v celé České republice to bylo 815. 
I přes zimní počasí (sníh a následné náledí), 
přišlo na náměstí v Hulíně plno lidí, kteří si 
společně s DH Hulíňané zpříjemnili středu 

a koledami se vánočně naladili na blížící se 
svátky. Chtěli bychom poděkovat členům DH 
Hulíňané, že svým hudebním doprovodem 
dali celé akci hezčí a příjemnější nádech.

Text: redakce, foto: L. Polišenská

III. adventní neděle s kouzelným Jirkou

Zima, mráz a na teploměru 0 °C. Ani ta-
kové počasí neodradilo rodiče a především 
jejich děti, aby si přišli užít III. kouzelnou 
adventní neděli na naše náměstí. V rámci 
svého vánočního turné zavítal do Hulína zná-

mý kouzelník a iluzionista Jirka Hadaš, který 
si pro děti připravil hodinu plnou humoru, 
kouzel a zábavy. Někteří vybraní dokonce Jir-
kovi pomáhali s kouzlením. Závěrem se děti 
zahřály při tanci na známé dětské písně a za 

úžasnou atmosféru, kterou udělaly, si od Jirky 
každý vysloužil sladkou odměnu. Děkujeme 
Jirkovi Hadašovi, že do svého kouzelného pu-
tování zařadil i Hulín.

Text: redakce, Foto: L. Polišenská

II. adventní neděle

Vánoce se blíží, už jsme v polovině ad-
ventu a v neděli 9. prosince jsme na náměstí  
v Hulíně zapálili druhou adventní svíčku  
a v rámci voňavého náměstí čekal především 
na děti tvořivý program. Děti si mohly v pěti 
dílnách vyrobit vánoční ozdoby, jako napří-
klad soba z lízátka, svícen z cédéčka, krásné 
vánoční přání, sněhuláčka či perníčka z lékař-
ské špachtle, a přinést je domů svým mamin-

kám, které asi druhou adventní neděli využily 
k pečení cukroví, jelikož mnoho dětí dopro-
vázeli na náměstí jen tatínci. Počasí nám přá-
lo a kromě mírného větru svítilo sluníčko  
a teplota se vyšplhala k nevánočním 9 °C. 
Doufáme, že se vám i vašim dětem naše ná-
pady na vánoční dekorace líbily a budeme se 
těšit zase další neděli.

Text: redakce, foto: L. Polišenská
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IV. adventní neděle

MĚSTSKÁ KNIHOVNA
V HULÍNĚ Předávání slabikářů

Písmenkový král se svou dcerou pís-
menkovou princeznou přivítali v knihovně 
hulínské prvňáčky. Jejich písmenková Veli-
čenstva zkoušela děti v tom, co se za necelé 
3 měsíce ve škole naučily. Žáci byli rozděleni 
do několika skupin po čtyřech. V knihovně 
se tak objevily skupiny jako například Kob-
ry, Červené pandy, Jednorožci, Andílci, Mi-
necrafťáci, Sovy, Lucy pusy aj. Prvňáčci měli 
za úkol přiřadit správná počáteční písmenka 
k daným obrázkům. A aby to měli těžší, měřil 
se jim čas. Časově si nejlépe vedla třída 1. C 
s průměrným časem 24,45 s, za nimi skončila 
třída 1. A s časem 32,55 s a v těsné blízkosti  

se umístila 1. B s časem 32,99 s. 
Všichni byli moc šikovní a uká- 

zali, že ve škole dávají pozor, a to si 
zasloužilo odměnu. Z rukou pana 
krále a princezny si žáci prvních 
tříd převzali nové slabikáře, které 
jim pomohou jejich nově naby-
té dovednosti procvičit a hlavně  
dále rozvíjet, aby se z nich stali 
opravdoví čtenáři a my se s nimi 
mohli setkávat v našem dětském 
oddělení.

redakce

Krabice od bot

I letos se MěK Hulín zapojila do projek-
tu Krabice od bot. V loňském roce jsme pod 
hromadou dárků nemohli najít dva stoly  

v kanceláři a letos nám 
zmizel celý sklad knížek, 
který se za pár dní trvání 
projektu přeměnil na Je-
žíškův sklad dárků. Z pů-
vodních 100 krabic, které 
jsme v rámci naší kapa-
city chtěli přijmout, jich 
bylo nakonec přes 300  
a každé dítě mohlo být díky 
vaší štědrosti obdarované 
dvakrát až třikrát. Dár-
ky jsme rozvezli do míst, 
kde o Vánocích vykouzli-
ly úsměv dětem, které to 
potřebují. Všem moc dě-
kujeme, že jste se zapojili 
a přejeme hodně zdraví  
a štěstí v novém roce.

https://www.facebook.com/darujkrabiciodbot/

redakce

Poslední adventní neděle a zároveň po-
slední den před Štědrým večerem patřil vy-
hlášení výsledků soutěže O nejhezčí hulínské 
stromeček. Mnoho hlasů pro jednotlivé stro-
mečky se nastřádalo jak v informačním cen-
tru, tak i na facebooku. V letošním ročníku 
hlasovalo celkem 3 061 lidí. Všichni účastníci 
soutěže obdrželi diplom a malou pozornost  
a první tři získali pořádnou odměnu. Přestože  
počasí bylo spíše jarní než zimní, pozvali jsme 

si na slavnostní předávání cen vzácné hosty 
až z Ledového království, a to královnu Elzu 
a sněhuláka Olafa, kteří vykouzlili úsměv  
na rtech nejen dětem, ale i dospělým. 

A kdo že to vyhrál? Na 3. místě s 230 hlasy 
se umístila organizace Orel Hulín, na 2. místě  
družina ZŠ Hulín s 285 hlasy a 3. ročník 
vyhrála Mateřská škola Hulín s celkovým 
počtem 296 hlasů. Všem zúčastněným or-
ganizacím moc děkujeme a budeme se těšit  

na příští ročník a třeba i na další nové or-
ganizace. 

Po vyhlášení vítězů vystoupila na hulín-
ském pódiu hudební skupina What About 
Trio, která svým vystoupením vánočně nala-
dila všechny na náměstí. Obrovský dík patří 
také chlapcům z Kombytu starající se o stro-
mečky a hlavně o pohodový průběh a pří-
jemnou atmosféru všech adventních nedělí.

Text: redakce, foto: L. Polišenská
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SPORT Judo

V sobotu 10. 11. 2018 
zavítali mladí závodníci  
z oddílu judo Spartak Hu-
lín do Vsetína na turnaj 
benjamínků a mladších 
žáků. Z krajiny valašských 
kopců si přivezli domů 
celkem osm medailí. Nej-
lépe si zde vedli Tadeáš 
Bukový, Miroslav Složil  
a Laura Baziková, kteří  

získali zlatou medaili. Na druhém místě 
skončil Max Šipula a čtyři bronzové medaile 
získali Jakub Zpěvák, Jan Valenta, Nela Buko-
vá a Simona Vlčková. Na pátém místě skončil 
Lukáš Hradil.

Předposlední říjnový víkend se též dařilo 
děvčatům z Hulína na turnaji benjaminků ve 
Štramberku, když Laura Baziková zde obsadi-
la 2. místo a Nela Buková 3. místo.

Dušan Horák

Mezinárodní závod ve sportovní gymnastice

Gymnastický klub Hulín 15. 12. 2018 
uspořádal 12. ročník Mikulášského závodu 
ve sportovní gymnastice dívek. Závodu se 
zúčastnilo 10 spolků a 92 závodnic. Byl mezi 
nimi i jeden spolek ze Slovenska. Hned 2 
spolky se závodů v Hulíně zúčastnily poprvé.

Závodilo se jen ve dvojboji - kladina a pro-
stná. Za domácí GK nastoupilo 18 závodnic. 
Některé s cílem být na předních místech a 
jiné s cílem zkusit si atmosféru závodů. Pro 5 
závodnic to byl první závod. A pro 2 závodni-

ce další závod, kdy se vrátily po mnoha (cel-
kem 7) letech ke gymnastice. 

Závodnice vybojovaly jedno 1. místo  
a jedno 2. místo. Další 3 byly těsně za stupni 
vítězů na 4. místě.

V jednotlivých kategoriích si vedly násle-
dovně: V kategorii 2012 Stella Vaculíková vy-
bojovala krásné 4. místo. Na 6. místě byla Da-
niela Nesvadbová. Daniela Horná na svých 
prvních závodech obsadila 11. místo z 16 zá-
vodnic. V kat. 2011 jsme neměli zastoupení. 

V kat. 2010 startovalo také 16 závodnic. Nej-
lepší umístění – 5. místo si vybojovala Hana 
Staňková. Následovaly na 7. místě Anička 
Horáčková a na 8. místě Aneta Hlaváčová. 
Nikola Šebíková obsadila 10. místo. Aneta a 
Nikola také měly první účast na závodech. 
V kat. 2009 s velkým náskokem bodů všem 
ostatním utekly na 1. místě Elen Ivánková a 
na 2. místě Petra Hrubešová. V kat. 2008 se 
Kristýna Pobialová dvěma pády z kladiny při-
pravila o stupně vítězů. Přes pády vybojova-
la pěkné 4. místo. V kat. 2007 startovaly obě 
závodnice poprvé. 7. místo obsadila Michaela 
Maulerová. Na 12. místě byla Martina Tráv-
níčková. V kat. 2006 nám také stupně vítězů 
těsně unikly. Mezi nejstaršími závodnicemi 
startovalo rekordních 12 závodnic. 4. místo 
vybojovala Nela Koplíková. Za ní na 5. mís-
tě byla Hana Jakšlová. Na dalších místech se 
seřadily 7. místo Martina Smolová, 8. místo 
Sofie Sedlářová, 9. místo Alena Křenovská a 
10. místo Andrea Smolová.

Děkujeme divákům za velké povzbuzová-
ní a je jen škoda, že při takovém počtu závod-
nic není možné závod více propagovat, proto-
že není prostor pro větší počet diváků.

Děkujeme všem našim partnerům nejen 
za partnerství na tomto závodu, ale za celo-
roční podporu.

Partnery byly především ZŠ Hulín, Město 
Hulín, ZL kraj. Nadace Synot senátora Iva Va-
lenty, TOS Hulín, a. s., Chropyňská strojírna, 
a. s., Nestlé – závod Sfinx Holešov, a. s, ČSGS, 
MŠMT, SIKO koupelny, a. s., rodiče a mnoho 
dalších. 

trenéři GK Hulín

Ocenění trenérky Vlasty Daňkové

V pondělí 3. 12. 2018 obdržela Vlasta 
Daňková z rukou hejtmana Zlínského kraje 
ocenění pro dobrovolné pracovníky v oblasti 
volnočasových aktivit dětí a mládeže Zlínské-
ho kraje 2018.

Slavnostní předávaní ocenění se uskuteč-
nilo v Baťově vile ve Zlíně. 

Za svou dlouhodobou a obětavou práci  
s dětmi v GK Hulín jí byla předána pamět-
ní medaile Zlínského kraje a pamětní list. 
Byla mezi 17 oceňovanými dobrovolníky  
z celého Zlínského kraje a z různých oblastí 
práce s dětmi. Pro Gymnastický klub Hulín 
je to druhý oceněný trenér. Prvním byl Petr 
Bílek. 

Pro Gymnastický klub, který závěrem roku 2018  

oslavil již 25 let 
od svého založe-
ní, je to ocenění 
obětavé práce ne- 
jen obou oceně- 
ných trenérů, ale  
samozřejmě i ce- 
lého trenérského  
kolektivu, který se  
věnuje i nezávod-
ním dětem a vede 
je ke sportování. 
Moc blahopřeje-
me!
trenéři GK Hulín
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Interiérové dětské hřiště – dětská herna 
se nachází v místnosti č. 4 budovy na nám. 
Komenského č. p. 65 v Tlumačově, v těsné 
blízkosti Kulturního a informačního středis-
ka (KIS). 

Před vstupem do dětské herny je nut-
no zaplatit vstupné ve výši 20,- Kč / osoba  
na recepci v budově KIS Tlumačov, nám. Ko-

menského 170. Na hřiště mají povolen vstup 
děti ve věku do 12 let a menší než 150 cm v 
doprovodu dospělé osoby, která nese za děti 
zodpovědnost.

Pro užívání hřiště platí Pravidla pro po-
užívání hřišť a Provozní řád hřiště, který je 
zpřístupněn na webu obce Tlumačov nebo 
přímo v herně. 

VÍTE, ŽE…

•	 díky nezvykle mírnému počasí jsme 
mohli doposud pozorovat na potulce 
mladé ježky?

•	 v Mločí studánce v Hostýnských vrších  
jsme v současné době nalezli 4 malé 
larvy mloka skvrnitého?

•	 rozmístěním berliček pomáháme sni-
žovat počty hlodavců na polích?

•	 v Hulíně u hotelu Centrál se po setmě-
ní pravidelně ozývá sameček kalouse 
ušatého?

•	 Navrácení štědrovečerních ryb zpět 
do přírody je nesmysl, končí pro ně 
většinou špatně?

•	 přikrmovat zvířenu můžete nejen  
na krmítku, ale i ve volné přírodě?

•	 mýval severní se opět objevil v Kro-
měříži v Podzámecké zahradě?

•	 v naší přírodě se údajně vyskytuje 
1378 nepůvodních druhů rostlin?

•	 dlouhodobým nedostatkem spodní 
vody praskají základy budov a nosné 
zdi?

•	 moudrý člověk se nezaručuje za nic, 
co sám neprožil?

S úctou Váš Pavel K. Šálek 
Český svaz ochránců přírody ZO VIA Hulín

ZAJÍMAVOSTI  
+ DOPISY ČTENÁŘŮ Výročí 60. let školy

U příležitosti 60. výročí otevření Základ-
ní školy v Hulíně bylo možné prohlédnout 
si prostory všech školních pavilonů. Všichni 
vidíme, že celý školní areál prošel velkou pro-
měnou včetně parkových úprav a stal se krás-
nou částí města. Ale snad ještě větší proměna 
se udála uvnitř jednotlivých budov. Barevné 

šatny, nový nábytek ve třídách, moderní od-
borné učebny, chodby s oddechovými koutky 
a v neposlední řadě zrenovovaná sociální za-
řízení. Skoro lze dnešním žákům závidět, že 
mohou takovou školu navštěvovat. 

Chtěla bych touto cestou poděkovat ve-
dení města, vedení školy a celému školnímu 

personálu za jejich viditelnou snahu o zlep-
šení školy a také za možnost prohlédnout si 
celý areál.

Přeji vám všem pevné zdraví a mnoho sil 
do dalších let.

Eva Regentíková

Chrášťany

Naše obec Chrášťany je velmi malinká  
a spousta lidí ani neví, že existuje. My, co v ní 
žijeme, ji máme rádi, a snažíme se ji udržo-
vat čistou a opravenou. Proto moc děkujeme 
Městu Hulín, jak nám nechali pěkně opravit 
Boží muka u hřbitova. Přijďte se podívat.

Ale je nám moc smutno, že další památ-
ka – kaplička, která svým zvonem doprovází 
naše občany na jejich poslední cestě, vypadá, 
jak vypadá. Je ozdobena autovraky tak, že se 
úplně v té hrůze ztrácí. Procházka naší milou 
vesničkou tak dostává trpký nádech.

Marta Konečná

Nová herna v Tlumačově

Stačí začít u sebe

Vánoční čas byl obdobím jarmarků, pití 
punčů, svařáků a jiných nápojů. A po takové 
pochutině ve většině případu zůstane kelí-
mek, ne-li dva a více. Přesto, že prodávající 
často nabízejí papírové varianty, pořád po nás 
zůstává hromada odpadu, na jehož zpracová-
ní je potřeba nějaká energie atd. Já se snažím 
tahat si všude svůj bambusový hrnek, do kte-
rého si nechávám načepovat jak punče, kávu 
nebo drinky. Po každém použití ho oplách-
nu a pokračuji zvesela dál. Hrnky se vyrábí  

z nejrůznějších materiálů, takže když někomu 
nesedí bambusový, může si pořídit nerezový, 
nebo jsem také už viděla, že někteří si nápoj 
nechali nalít do vlastní zavařovací sklenice. 
Proč ne.

Ještě bych se s vámi chtěla podělit o eko-
logický dárek, který jsem na Vánoce dostala. 
Pod stromečkem jsem našla obyčejnou tuž-
ku, která se od ostatních lišila pouze zelenou 
kapslí na jejím konci. Na návodu stálo „Ros-
toucí tužka.“ S touto tužkou můžete klasicky 

psát, kreslit, strouhat ji a až vám dojde, nebo 
se vám už s ní nechce psát, dáte ji opačným 
koncem (zelenou kapslí) do hlíny a zaléváte. 
Vodou se v kapsli aktivuje semínko a začne 
vám růst rostlinka. Já od Ježíška dostala slu-
nečnici, ale viděla jsem, že si z tužky můžete 
vypěstovat i bylinky nebo třeba cherry raj-
čata. Velmi se mi líbí nápad druhého života  
pro tužku a myslím, že jako dárek je to per-
fektní a originální.

E. Koukalová

Informace k provozu 
vám sdělí vedoucí KIS 
pí Renáta Nelešovská, 

tel. 577 929 023,  
724 368 378,  

e-mail:  
vedoucikis@tlumacov.cz  

nebo 
pí Petra Šimoníková, 

tel. 577 929 023,  
606 327 300,  

e-mail: kis@tlumacov.cz

Po zimní období,  
tj. od 1. 11. do 31. 3.,  

je herna otevřena: 
pondělí 	 8:00 – 18:00 
úterý 	 10:00 – 18:00 
středa 	 8:00 – 18:00 
čtvrtek 	 8:00 – 14:00 
pátek 	 10:00 – 18:00
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VZPOMÍNKA

OPUSTILI NÁS

Karel Doležel	 1927
Františka Kuchaříková	 1930
Marie Nehodová	 1940
Ludmila Golásová	 1922

Oznamuji všem přátelům a známým, 
že 23. listopadu 2018 zemřela paní 

BOŽENA HRUBÁ,  
rozená Suchánková.

23. prosince 2018  
jsme vzpomněli 6 let od úmrtí paní 

LIBUŠE MARKOVÉ,  
rozené Suchánkové.

Kdo jste je znali, vzpomeňte s námi. Děkujeme.
Sestra Věra.

Dne 14. 1. 2019  
by se dožil 86 let

pan 

JOSEF KRŠKA.
S láskou vzpomíná  

manželka Marie, dcera Hana,  
synové Pavel a Michal s rodinami.

Kdo jste ho znali a měli rádi,  
vzpomeňte s námi.

Kdo tě znal, vzpomene, 
kdo tě měl rád, nikdy nezapomene.

Dne 4. ledna 2018  
vzpomeneme 2. smutné výročí, 

kdy nás navždy opustil 
pan 

LUBOMÍR PÁDEK.
Vzpomíná syn Lubor  

a dcera Dagmar s rodinou.

KULTURNÍ POZVÁNKY Kam za zábavou

Kam za poznáním
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•	 Koupím vzduchovku, šroťák, lis na ovoce, 
míchačku, cirkulárku, demižony. 

	 Zároveň prodám vlašské ořechy. Vyloupa-
né i celé. Tel: 605 509 730.

•	 Koupím šrotovník a lis na ovoce. 	
Tel.: 704 325 847.

•	 Ing. DOSTÁL – GEODET – HULÍN. Pro- 
vádí veškeré zeměměřičské práce v ob-
lastech katastru nemovitostí a stavební 
geodézie. Tel.: 724 221 815.

•	Léčitelství a bylinkářství. Tel.: 606 051 026.  
Výklady z křišťálové koule a z karet,  
léčitelství a bylinkářství, poradenství. 
Tel.: 606 051 026. www.lecitelstvi-zdravi.cz.

•	 Oprava praček, myček, sušiček a sporáků. 	
ELEKTROSERVIS Marek Dolák. 	
Tel.: 737 366 124. PO - PÁ 8:00 až 16:00 hod. 	
www.servis-dolak.g6.cz.

•	Montáž žaluzií, sítí, rolet, parapetů  
venkovních i vnitřních, markýz. 

	 Volejte Rybenský Hulín. Tel.: 604 301 146.
•	Čalounictví ve vašem městě – přečalou-
nění křesel, sedacích souprav a veškerého 
nábytku. Tel.: 702 844 603.

•	 PEDIKÚRA – ALÁNOVÁ LENKA. 	
SOH Nábřeží 1314. Tel.: 605 924 626.

•	 Intenzivní kurz němčiny pro začátečníky 	
a mírně pokročilé. Doučování žáků a studentů. 	
Tel.: 723 254 659.	

•	 Masáže Romana Zonová, Dům zdraví u Al-
berta, po-pá: 8.30-17.30, tel. 731 381 691.

•	 Nabízím poukaz na ošetření jako vánoční 
dárek. Kosmetika Martina Schafferová. 
Tel.: 777 709 721.

•	 Broušení bruslí v prodejně Svět kol a elek-
trokol, Záhlinická 485, Hulín.

•	 Servis jízdních kol a elektrokol v prodejně 
Svět kol a elektrokol, Záhlinická 485, Hulín. 	
Využijte krátkých termínu nyní.

•	 Prodám jablka bez postřiků a ošetření. 
Cena za kg 10,- Kč. Tel.: 739 009 813.

•	 Koupím garáž v Hulíně - cukrovar, Družba. 	
Tel.: 776 038 953.

•	 Hledám ke koupi rodinný dům se zahra-
dou, opravy mi nevadí, nabídněte prosím. 	
Tel.: 737 753 900.

•	 Nabízím konverzační hodiny, přípravy na me-	
zinárodní zkoušky jako Zertifikat Deutsch, 	
dále připravím na státní maturitu, reparáty 
- gramatika, konverzace, poslechová cviče-
ní. Zajistím kvalitní materiály. Dlouholeté 	
zkušenosti s výukou. TEL.: 736 102 473.

•	 Staré pivní lahve s litými nápisy, starší piv-
ní sklenice, tácky, ohříváčky, reklamní ce-
dule, dokumenty a fotky z pivovarů a hos-
pod, a také předválečné pohlednice koupím 
do sbírky. Tel. 734 282 081.

•	 Prodám zrekonstruovaný byt 3+1 a koupím 
byt 2+1 v Hulíně. Tel.: 721 773 658.

•	 Prodám jablka bez jakéhokoli ošetřování. 	
Odběr v Hulíně, po 15. hodině. 	
Cena za 1 kg 10,- Kč. Tel.: 739 009 813.

•	 Pronajmu cihlový byt 1+1 v Hulíně. 	
Byt se nachází v prvním patře, je po čá-	
stečné rekonstrukci a má vlastní topení. 	
Bližší info: 602 847 787.

•	 Koupím byt, RK nevolejte. 	
Tel.: 739 715261.

•	 Nový SECOND HAND, pánské, dámské, 
dětské oblečení, boty a kabelky. 

	 Všední den 8:30-15:30, 	
sobota a neděle dle tel. dohody. 	
Tel.: 736 134 105, nám. Míru 114.
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BLAHOPŘÁNÍ

Dne 4. 1. 2019 oslaví  
krásné životní jubileum 95 let  

náš drahý tatínek,  
dědeček a pradědeček

pan 

VLADIMÍR PRNKA.
Do dalších let přeje  

hodně zdravíčka, štěstíčka  
a životní pohody 

za celou rodinu dcera Libuše.

Dne 1. 1. 2019  
oslavil 90. narozeniny 
náš tatínek, dědeček, 

pan

SILVESTR FACON.
Do dalších let mu přejeme pevné zdraví, 

pohodu, stálý optimismus  
a radost z každého dne.
Dcera Sylva a syn Pavel  

s rodinami. 

ŘÁDKOVÁ INZERCE

INZERCE
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